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Berman Mantı Konuşma Metni 
ÇUKUROVASİFED YK Başkanı 
 
“Değerli Büyükşehir belediye başkanım, Türkonfed Başkanım, Baro 
başkanım, Daha İyi Yargı derneği başkanım, Ekonomi Gazetesinin değerli 
mensupları, Çukurovasifed’in değerli üyeleri, değerli oda başkanlarımız, 
kıymetli basın mensupları ve çok değerli konuklar, TÜRKONFED, Daha İyi 
Yargı Derneği ve Ekonomi Gazetesinin ortaklaşa düzenlediği ve Çukurova 
Sifed’in ev sahipliğini üstlendiği Ekonomi ve Hukuk Buluşmalarının Adana 
toplantısına hoş geldiniz. 
 
Sürdürülebilir bir büyüme için homojen ve stabil bir yatırım ortamı mutlak 
şart, para ürkektir ve her daim kendini güvende hissetmek ister, tüm 
dünyaya yön veren uluslararası kredi derecelendirme kurumları bir ülkeyi 
ölçümlerken öncelikli yargıyı mercek altına alırlar ki bu hiç değişmez bir 
kuraldır. Her birey ya da kurumsal yatırımcı her koşulda haklarını 
savunabilecek demokratik bir iklime tohum ekmek isterler, uluslararası 
yatırım normlarının iyileştiği bir ortamda rüzgarı arkasına alarak 
Türkiye’nin öncü yatırım bölgesi olmaya aday Çukurova’nın tüm 
potansiyeli ile varlığını ortaya koyacağına olan inancımız sonsuz  
 
Adana ve Mersin’in oluşturduğu Çukurova Bölgesi, özellikle Türkiye’nin 
Ortadoğu’ya açılan kapısı konumunda olması nedeniyle Türkiye açısından 
büyük önem taşımaktadır. Lojistik, sanayi, tarım, ticaret, enerji, hizmet 
sektörü, turizm ve daha birçok alanda geniş potansiyeli olan Çukurova, 
aynı zamanda bir liman bölgesidir. 
 
Yatırımda tıkanan Marmara Bölgesi’nin alternatifi olan Adana ve Mersin’in, 
1990’lı yıllarda ekonomik ve sosyal açıdan Türkiye’nin ilk 5 ili arasında yer 
aldığı düşünüldüğünde yeni bir oluşum gerektiği açıktır. Bölgemizin yeni 
bir ivme kazanmasına olan işaret dikkate alınmalıdır. Çünkü iki kentimiz 
de günümüzde işsizlik ve yoksulluk sıralamasında üst sıralarda yer 
almaktadır. 



 
Dünyanın en verimli ovalarından biri olan Çukurova; tarım ürünleri başta 
olmak üzere Kuzey Afrika ve Avrupa ülkeleri arasındaki ticaretin, yetişmiş 
insan gücünün, girişimcilik kültürünün ve uzun dönemli plan ve projelerle 
yatırımcının en güvenli limanı konumunda olabilir. 
Ekonomiden dış ticarete kadar yaşadığımız sorunlar, finansmana erişim 
sıkıntısı, Ortadoğu, Asya ve Avrupa’nın ortasında bitmek bilmeyen 
savaşları da göz önüne aldığımızda hukuki düzlemde yeni bir ekonomik 
modele, yeni yatırımlara ve istihdam alanlarına olan ihtiyaç açıkça 
görülmektedir. 
 
Türkiye’de yargı ve demokrasi alanlarında yeni reformlara ihtiyaç var. 
Hukuk ve ekonomiyi bir bütün olarak ele aldığımızda Çukurova Bölgesi, 
uzlaştırma kültürünün öne çıkması ve hukukun üstünlüğü ilkesiyle de 
bölge ticaretinin merkezi haline gelebilir. Bu nedenledir ki; Çukurova, layık 
olduğu üzere Doğu Akdeniz Bölge ticaretinin her açıdan güvenli bir limanı 
haline getirilmelidir. Bölgemiz bu sayede hem ticaretini yaptığı hem de 
aracılık yaptığı ürünlerin uluslararası boyutta tanınır borsalarından biri 
haline gelebilecektir. 
 
Değerli iş insanları 
 
Sevgili konuklar 
 
Toplantının Çukurova Bölgesi’nde yapılıyor olması bizim için ayrı bir önem 
taşıyor. 
 
Adana’da Ceyhan Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi, Ceyhan OSB,  Kimya 
İhtisas OSB, Tarıma Dayalı İhtisas Sera OSB,  Su Ürünleri OSB,  Sasa 
Münferit Sanayi Bölgesi, Adana OSB 4. Etap Genişleme Alanı, 
Tekstilkent,  Ayakkabıcılar Sitesi, Mahrukatçılar Sitesi, Mobilyacılar Sitesi, 
Sarıçam ve Yüreğir  Sanayi Siteleri, Gıda Toptancıları, Matbaacılar, geri 
dönüşümcüler, mermerciler ve hurdacılar sitesi olarak 18 maddeden 
oluşan yeni yatırımlar Çukurova Bölgesi’nde gelecek için umut olma 
özelliği taşıyor. 
 
Adana OSB’de 60 milyon metrekare genişleme planı yürütülüyor. 
Türkiye’nin en büyükleri arasında yer alan Sasa’nın 13 milyon metrekare 
arazi üzerinde kuracağı tesislerin yapımı devam ediyor. Bu projenin 
yatırımı 20 milyar doları bulacak. Bu da sadece Türkiye’de değil dünya 
ölçeğinde büyük bir yatırım olacağı anlamına geliyor. 
Yumurtalık’ta Rönesans Holding’in hem işletmeci olduğu hem de 
Cezayirliler ile birlikte 1,7 milyar dolar yatırım bedeline sahip ortak 



petrokimya tesisi kuracağı Enerji Endüstri İhtisas Bölgesi’nin temeli iki yıl 
önce atıldı, çalışmalar ‘yavaş’ da olsa sürüyor. Bölge, yaklaşık 3 kilometre 
kıyı hattına ve 14 milyon metrekare alana sahip. 10 milyar dolar yatırım 
çekmesi ve ülke ekonomisine yıllık 2 milyar dolar katkı sağlaması 
bekleniyor. Hizmete girdiğinde 10 bin kişiye istihdam sağlanacak. 
İşsizlik ve yoksullukla mücadele etmek zorunda kalan bölgemizde yeni 
üretim tesisleri, yatırımlar ve istihdam olanakları; geleceğe dair umut ışığı 
olmakla birlikte yeni girişimcilerimize kapı aralayacak ve dünya ölçeğinde 
başarı hikayeleri yazılmasına da vesile olacaktır. 
Bölgedeki bir diğer büyük proje olan Kimya OSB, 32 milyon metrekare 
alanda kurulacak. Yer seçimi yapılan OSB’nin yakında tüzel kişilik 
kazanarak arsa tahsisine başlanması planlanıyor. 
 
Bu yıl hizmete girmesi beklenen Çukurova Bölgesel Havalimanı ile 
Yumurtalık bölgesinde yapılacağı açıklanan Doğu Akdeniz Ana Konteyner 
Liman kentinin de bölgemizi denizden ve havadan uluslararası ulaşım 
ağına bağlayacak olmasının önemini bir kez daha vurgulamak istiyorum. 
Mersin’in turizm potansiyelinin tam olarak hayata geçirilmesi de elzem bir 
konudur. 
 
Özellikle yaş sebze ve meyvede sayılı illerden olmakla birlikte sanayide 
de öne çıkan Mersin, doğal ve yeraltı kaynaklarının yanı sıra Mersin 
Uluslararası Limanı ile Çukurova ve Türkiye ekonomisine büyük değer 
katıyor. Mersin Limanı, Türkiye’de üçüncü sırada yer alıyor. Türkiye’nin 
yaş sebze ve meyve ihracatının büyük bölümünü gerçekleştiren Mersin, 
sektörde en fazla dış satım yapan kentler arasındadır. 
Projesi devam eden Akdeniz Sahil Yolu tamamlandığında Mersin ve 
Antalya arası mesafe kısalacak, doğu-batı eksenindeki ulaşım ve turizm 
potansiyeli artacaktır. 
 
Yapımı devam, ön tahsisleri yapılan Mersin Tarsus 4. Ve 5. Etap Organize 
Sanayi Bölgesi, altyapı çalışmaları devam eden Tarsus, Mut, Erdemli, 
Anamur Organize Sanayi Bölgeleri, Tarımsal Ürün İşleme Organize 
Sanayi Bölgesi, serbest bölge ve liman genişleme projeleri ile hem 
istihdam hem de gelir artışları yaşanacaktır. 
 Mersin Tarsus-Kazanlı , Tarsus Gülek Karboğazı, Silifke Narlıkuyu-Akyar, 
Taşucu-Boğsak, Ovacık, Kargıcık, Gülnar-Ortaburun, Anamur-Melleç   
Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi, 
Bölgesi, değer katacaktır. 
 
Değerli konuklar 
 
Adana-Mersin birlikteliği; sözde değil, özde olmalıdır. Adana’yı 



Mersin’den, Mersin’i Adana’dan ayrı düşünmek söz konusu olamaz. Ortak 
değerlere sahip iki kentimizin birlikte kalkınmasına olan ihtiyaç nettir. 
Çukurova’da artık durum tespitinden öteye gidip hukuk ve ekonomi 
paydaşlığında yeni ticari havzalar oluşturmamız gerekiyor. Adana ve 
Mersin’in ortak bir geleceği inşa etmesi için bizler de iş dünyası temsilcileri 
üzerimize düşen görevleri eksiksiz yerine getirmeye hazırız. 
Hukukun üstün kılındığı, kadın-erkek eşitliğinin içselleştirildiği ve 
demokrasinin tüm kavramlarıyla işlediği bir Türkiye olgusu tüm dünyayı 
Bunu başarabilirsek durağan durumdaki ekonomimiz de olumlu yönde 
etkilenecektir. Olumlu değişimle birlikte ülkemizdeki markalaşma 
çalışmalarına da ayrı bir alan açılmasını, ayrı ve özel bir teşvik politikası 
izlenmesini ümit ediyorum. 
 
Toplantımızın bölgemiz ve ülkemizdeki diyalog sürecine, ekonomiye ve 
hukuka olumlu yansımalarla güzel katkılar sunacağına inanıyor, bizleri bir 
araya getiren Daha İyi Yargı Derneği ve Ekonomi Gazetesine, özverili 
çalışmalarından dolayı tüm paydaşlarımıza gönülden teşekkür ediyor, 
sevgi ve saygılarımı sunuyorum. 
 
Teşekkür ederim. 
 

 
  


